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Kære kolleger, 
 
som I sikkert ved, har Statens Museum for Kunst og Danmarks Kunstbibliotek i 2006 indledt et nyt 
samarbejde omkring museets biblioteksbetjening. Museets to biblioteker er nu en del af Danmarks 
Kunstbibliotek, der med støtte i denne udvidede og styrkede bogsamling har overtaget hele 
biblioteksbetjeningen af museet. 
 
En af de samlinger, der nu alene videreføres af Danmarks Kunstbibliotek, er museets 
katalogsamling med udstillingskataloger fra danske museer og andre udstillingssteder. Tidligere 
vedligeholdt bibliotekets kunsthistoriske billedarkiv også en sådan samling, nu samles kræfterne om 
at vedligeholde én fælles samling, således at det sikres, at man på det nationale forskningsbibliotek 
for området i al fald har ét eksemplar, der enten kan udlånes eller, hvis det er et småtryk, kan 
bestilles til konsultation på læsesal. Småtryk placeres og registreres nu under kunstner i 
katalogarkivet i Sølvgade. Herfra kan de on-line bestilles til konsultation på læsesal. De egentlige 
kataloger (over 32 sider) bliver, i modsætning til hvad der sker på mange folkebiblioteker, alle 
katalogiseret, således at deres synlighed sikres, både hvis man ønsker at bestille dem til hjemlån 
gennem vores www.kunstbib.dk eller gennem www.bibliotek.dk 
 
Mange af disse publikationer er det for vores bibliotekarer svært at få øje på, fordi de publiceres 
uden for det egentlige bogmarked. Det er derfor med stor taknemmelighed, at vores institutioner 
gennem mange årtier har modtaget betydelige mængder af sådanne materialer som gaver fra museer 
i hele landet. Hvis I fortsat har mulighed for at sende os gaveeksemplarer, vil vi gerne hermed 
understrege, at sådanne gaver er meget kærkomne og at de bidrager til at sikre, at vi – til fælles 
bedste – kan vedligeholde og udvide denne vigtige studie- og dokumentationssamling. 
 
På grund af sammenlægningen behøver vi nu kun ét eksemplar af hver publikation. Hvis 
publikationen/udstillingen gengiver/inkluderer værker fra SMK, skal der dog som tidligere sendes 
to eksemplarer særskilt til museet. 
 
Alle gaveeksemplarer til biblioteket vil derimod vi af praktiske grunde bede jer sende direkte til 
Danmarks Kunstbibliotek, så skal biblioteket nok sørge for, at det enten går på plads i 
katalogarkivet eller kommer ud på hylderne, til gavn og glæde for alle danske biblioteksbrugere, 
inklusive de danske kunstmuseer.  
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